
Provincie Arrondissement Gemeente 
Oost-Vlaanderen Dendermonde LAARNE 

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van 27 JANUARI 2011 

AANWEZIG : Igor ROGIERS, voorzitter 

Ignace DE BAERDEMAEKER, burgemeester 

Walter DE CRAECKER, Monique VAN ACKER, Piet BAETENS, Dirk CLERICK,  
Marianne MATTHYS, schepenen 

 
Alex DE SMET, Roger VAN DE WEGHE, Peter RAMAN, Koen DE WILDE, Vincent 
DE WILDE, Marc DE VREEZE, Johannes DE WILDE, Filip DE LANDTSHEER, 
Gerda VAN HULLE, Marie-Rose LOCQUET, Ann VEECKMAN, Christelle DE 
LETTER, Pieter WILLEMS, en Patrick DE GROOTE, raadsleden 

Ellen LEROY, secretaris 
 
 

5) AANPASSING VAN HET GEMEENTELIJK REGLEMENT BETREFFENDE DE 
ERKENNING EN SUBSIDIËRING VAN HET SOCIO-CULTUREEL 
VOLWASSENENWERK 

DE RAAD, in openbare zitting 
Gelet op het gemeentedecreet;  
Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 25 juni 2009, aangaande de goedkeuring van 

het gemeentelijk reglement betreffende de erkenning en subsidiëring van het socio-cultureel 
volwassenenwerk; 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 23 december 2010, aangaande de 
subsidieverdeling voor het werkjaar 2009-2010, waarbij werd besloten om in een van de volgende 
gemeenteraden een aanpassing door te voeren in het subsidiereglement binnen de categorieën 
vrije tijd en buurtwerk en dit ten voordele van de verenigingen Schaakclub Kalken, Buurtcomité 
Achterstraat en Wijkcomité Warande Laarne; 

Gelet op het verslag van de subsidiecommissie van 23 december 2010; 
Overwegende dat de vooropgestelde wijzigingen betrekking hebben op de artikelen 22, 

23, 27 en 28 uit het gemeentelijk reglement betreffende de erkenning en subsidiëring van het 
socio-cultureel volwassenenwerk; 

Overwegende dat de hoger vermelde artikelen 22, 23, 27 en 28 vervangen worden door 
respectievelijk de volgende artikelen: 

Art 22. Om in aanmerking te komen voor een subsidie, moet de vereniging min. 3 activiteiten op 
jaarbasis organiseren. 

Art 23. Verenigingen die een aanvraag indienen ontvangen een basissubsidie. Deze verschilt 
naargelang het aantal georganiseerde activiteiten op jaarbasis: 

 Vanaf 3 activiteiten op jaarbasis:  € 75 

 Vanaf 5 activiteiten op jaarbasis:  € 100 

Art 27. Om in aanmerking te komen voor een subsidie, moet de vereniging min. 3 activiteiten op 
jaarbasis organiseren. 

Art 28. Verenigingen die een aanvraag indienen ontvangen een basissubsidie. Deze verschilt 
naargelang het aantal georganiseerde activiteiten op jaarbasis: 

 Vanaf 3 activiteiten op jaarbasis:  € 75 

 Vanaf 5 activiteiten op jaarbasis:  € 100 

Overwegende dat het wenselijk is deze aanpassingen retroactief te maken, waardoor 
deze ook kunnen toegepast worden op de subsidieverdeling van het werkjaar 2009 - 2010 dat liep 
van 1 september 2009 t.e.m. 31 augustus 2010; 



Overwegende dat hierdoor de hoger vermelde verenigingen Schaakclub Kalken, 
Wijkcomité Achterstraat en Wijkcomité Warande Laarne ook aanspraak kunnen maken op een 
basissubsidie van € 75; 

Gelet op de uitslag van de mondelinge stemming, waarbij alle raadsleden een ja-stem 
uitbrengen; 
 
BESLUIT : met algemene stemmen 
 
Artikel 1: om de wijzigingen aan het gemeentelijk reglement betreffende de erkenning en 

subsidiëring van het socio-cultureel volwassenenwerk goed te keuren en dit met 
retroactieve werking tot het werkjaar 2009 – 2010 dat liep van 1 september 2009 t.e.m. 
31 augustus 2010; 

Artikel 2 : om wijzigingen aan de artikelen 22, 23, 27 en 28 door te voeren en finaal volgende tekst 
op te nemen in het gemeentelijk reglement betreffende de erkenning en subsidiëring van 
het socio-cultureel volwassenenwerk: 

 
Art 24. Om in aanmerking te komen voor een subsidie, moet de vereniging min. 3 activiteiten op 

jaarbasis organiseren. 

Art 25. Verenigingen die een aanvraag indienen ontvangen een basissubsidie. Deze verschilt 
naargelang het aantal georganiseerde activiteiten op jaarbasis: 

 Vanaf 3 activiteiten op jaarbasis:  € 75 

 Vanaf 5 activiteiten op jaarbasis:  € 100 

Art 29. Om in aanmerking te komen voor een subsidie, moet de vereniging min. 3 activiteiten op 
jaarbasis organiseren. 

Art 30. Verenigingen die een aanvraag indienen ontvangen een basissubsidie. Deze verschilt 
naargelang het aantal georganiseerde activiteiten op jaarbasis: 

 Vanaf 3 activiteiten op jaarbasis:  € 75 

 Vanaf 5 activiteiten op jaarbasis:  € 100 

 
Artikel 3: om in navolging van deze beslissing een basissubsidie van € 75 toe te kennen aan 

Schaakclub Kalken, Wijkcomité Achterstraat en Wijkcomité Warande; 
 
Artikel 4: Een kopie van deze beslissing zal overgemaakt worden aan de financieel beheerder, de 

cultuurdienst en de voorzitter van de cultuurraad.  
 

Gedaan in zitting, datum als hierboven 

In opdracht 
De secretaris de voorzitter van de gemeenteraad 
get. E. LEROY get. I. ROGIERS 

voor eensluidend afschrift 
De secretaris  de voorzitter van de gemeenteraad 
 
 
Ellen LEROY  Igor ROGIERS 



 


